(видання В. Яко�
венка)3. Тоді Щоденник було надруковано
повніше за першодрук в “Основі”, але ба�
гатьох скорочень тексту не вдалося уник�
нути4.

Корній Чуковський: “Це не просто
книга, це видання класика”
Мало відомо серед читацького загалу,

що на це видання Щоденника відгукнувся
в газеті “Речь” 12 (25) червня 1911 р. моло�
дий К. І. Чуковський (Микола Корнійчу�
ков; 1882–1969) – син селянки з Полтав�
ської губернії, який народився у Петербур�
зі, був відрахований з одеської гімназії, за
його свідченням, через низьке походжен�
ня, а перша публікація з’явилася в 1901 р.
в “Одесских новостях”. К. І.